19.330.886/0001-60. Objeto: doação de bens móveis inservíveis, relacionados no Anexo I,
deste termo, para utilização pelo DONATÁRIO, exclusivamente para fins e uso de interesse
social, transferindo o domínio, a posse e a propriedade sobre os bens. Valor da doação: R$
885,28 (oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Fundamento legal:
Decreto nº 9.373/2018, Lei nº 12.305/2010 e Lei 14.133/2021. Signatários - pela UFPB:
Terezinha Domiciano Dantas Martins - Reitora e pelo Donatário: Maria Avany Agostinho
dos Santos - Presidente. Data da assinatura:

[...]

A empresa fica ciente que
O NÃO CUMPRIMENTO DO PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO NÃO OBSTA A CONTINUIDADE DO
PROCESSO e pode sujeita-la às sanções de impedimento de licitar e contratar com quaisquer
órgãos da União pelo prazo de até 03 (três) anos e multa de até R$ 374,22 (trezentos e setenta
e quatro reais e vinte e dois centavos)) que corresponde a 30% do valor do empenho. A
solicitação de acesso ao processo, bem como os documentos (certidões, declarações) deverão
ser apresentados pelo proprietário da empresa ou por representante legal com procuração nos

[...]

notificar a
contratada, que se encontra em lugar incerto e não sabido, acerca da aplicação das
PENALIDADES de Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração pelo prazo de 02 (dois) anos, e multa no valor de R$ 38.805,72
(trinta e oito mil oitocentos e cinco reais e setenta e dois centavos), com situação de
INADIMPLEMENTO ATÉ O PRESENTE MOMENTO. As penalidades foram registradas no SICAF e
CEIS, conforme publicado em Diário Oficial da União, na edição nº 204, de 24/10/2025, na
página 59 da Seção 3. Esta Administração aguarda manifestação no prazo de 05 (cinco) dias